
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 19 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29762

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

79
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

22793 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. Objeto: Servicios
de mantenimiento y soporte Software, soporte técnico avanzado para
productos de EASYVISTA y suministro de licencias. Expediente: 79/17.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@minhafp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de software).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento y soporte Software,
soporte  técnico  avanzado  para  productos  de  EASYVISTA y  suministro  de
licencias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Por tratarse de un procedimiento negociado sin publicidad, por
motivos relacionados con la protección de derechos de exclusiva, artículo 170
d) TRLCAP, y considerando que la oferta se ajusta a las prescripciones
establecidas en los pliegos reguladores de la  contratación.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 19 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29763

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

79
3

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EASYVISTA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B81267767.
12.3) Dirección: Avenida de la Industria, 4, edificio 3-2ºB.
12.4) Localidad: ALCOBENDAS- MADRID.
12.6) Código postal: 28018.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 595.625,89 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: General Perón 38, planta 8 Edificio Masters II.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.4.2) Dirección: General Perón 38, planta 8 edificio Masters II.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (22 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de abril de 2018.

Madrid,  16  de  abri l  de  2018.-  PRESIDENTE  DE  LA  JUNTA  DE
CONTRATACIÓN

ID: A180026001-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-18T16:18:18+0200




